
De : Crislaine Santos <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Assunto : Fwd: ABERTURA DE CHAMADO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 005/2025 PROCESSO Nº 012/2025
Para : portaldovalepiraju@yahoo.com.br

Zimbra crislaine.santos@avare.sp.gov.br

Fwd: ABERTURA DE CHAMADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 PROCESSO Nº
012/2025

ter., 04 de fev. de 2025 08:32
 2 anexos

Bom dia,

Encaminho abaixo, resposta da Secretaria Municipal de Serviços, quanto ao
questionamento realizado no Pregão Eletrônico 005/2025, para ciência.

Atenciosamente

De: "Deilin Coimbra da Silva" <deilin.coimbra@avare.sp.gov.br>
Para: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025 16:48:54
Assunto: Re: ABERTURA DE CHAMADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
PROCESSO Nº 012/2025

Boa tarde,

Conforme fiscal do processo, fica aceito como comprovaçao de
capacidade os itens abaixo mencionados pela empresa CONSTRUTORA
PORTAL DO VALE LTDA.

atenciosamente,

Deilin Coimbra
Agente Administrativo

De: "Crislaine Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Para: "Secretaria de Serviços"
<secretariadeservicos@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025 15:59:57
Assunto: Fwd: ABERTURA DE CHAMADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
PROCESSO Nº 012/2025

Boa tarde,

Encaminho abaixo questionamento referente ao Pregão Eletrônico 005/2025 (registro de
serviços de pintura de guias), para ser verificado e respondido o mais breve possível.

Atenciosamente

De: "CONSTRUTORA PORTAL DO VALE" <portaldovalepiraju@yahoo.com.br>
Para: "Licitacao e Compras" <licitacao@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025 15:42:27

04/02/2025, 08:35 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=186769&tz=America/Sao_Paulo 1/3



Assunto: ABERTURA DE CHAMADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
PROCESSO Nº 012/2025

Prezados, (as)

A CONSTRUTORA PORTAL DO VALE LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 09.620.399/0001-88, com sede na Rua Júlio Diogo,
68 – Jardim Ana Maria – Piraju/SP, neste ato representada por seu proprietário, Sr. Marcos
Rogério Montagnieri, vem, por meio deste, solicitar a abertura de chamado para
esclarecimento e análise quanto à aceitação de itens similares para comprovação de
capacidade técnica no âmbito do:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
PROCESSO Nº 012/2025
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa
especializada na prestação de serviços de pintura de guias e postes em vias
públicas do município.

Os serviços descritos no objeto do certame incluem:

180.000 metros lineares de pintura de guias em ruas, avenidas, guias internas de
praças e canteiros;
6.000 unidades de pintura de postes de iluminação pública em ruas, avenidas,
jardins, praças e canteiros.

Dessa forma, solicitamos a possibilidade de aceitação da comprovação de experiência
técnica por meio de execução de serviços de natureza similar, tais como:

Aplicação de acrílico para quadras e pisos cimentados;
Pintura com tinta látex antimofo sobre massa, incluindo o preparo da
superfície;
Pintura com tinta acrílica sobre massa, incluindo o preparo da superfície.

Aguardamos retorno sobre a viabilidade dessa solicitação e permanecemos à disposição
para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,
Felipe Garcia
Engenheiro Civil
CONSTRUTORA PORTAL DO VALE LTDA

--

Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP

04/02/2025, 08:35 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=186769&tz=America/Sao_Paulo 2/3



--

Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP

Assinatura.jpg
32 KB 

04/02/2025, 08:35 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=186769&tz=America/Sao_Paulo 3/3

https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=186769&part=2.3&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=186769&part=2.3&auth=co&disp=i

